DISP. IX. TIT. XVIII. DE JUR. FORUM DELAT. RELAT. &c.

petitionem consortes litis, qui diverso tempore principale jura-
mentum præstant, ad evitandam minus necessariam jurisjurandi
reiterationem. a.l.14. §.1. ff. ut legat. velsideic. serv. cauf. cav. Dn. R.
VIN. ad O.P.S. t.33. en.14. ita pronunc. S.C.P.L. Term. Crucis. 707.

(3) quoad reiteratio-
nem, ob consortes,
cùm semel est simpli-
citer præstum.

XVII. Juramentum Calumnie non ante præstandum est, quam exigatur. O.P.S.T. XVIII. §. nachdem. VI.l.34. §.4. ff. d. jurej. ex quo liquet, illud, non facta ejus exactione, remissum censeri. CARPZ. P.I. C.12. d.23. n.3. seq. WESENB. ad Cod.t.d. jurej. propt. cal. dand. n.s. sed quia certus, intra quem exigi debeat, Terminus neque Jure Civili neque Saxonico Communi est determinatus, idem petere permittitur, quamvis juramentum principale(1) per sententiam, quæ transiit in rem etiam (1) cùm sententia
injunctum est jur. prin.
judicata, injunctum fuerit, atque in ea jurisjurandi calumniae men- & jur. cal. haud facta
tio facta non sit. d. §.VI. CARPZ. Proc.t.12. art. 1.n.31. seq. HILLIG. ad
Don. l. 24. c.21. lit. c. quandoquidem deficiente obligatione nulla
ex eadem creditur admissa esse mora. a. l. 127. ff. d. V. O. &, ad cer-
tum tempus haud adstricta quandocunque peragi queunt. a. l. 40.
d. contr. emt. aut (2) ab eo, cui delatio facta, acceptatum d. §.VI. a. l. 37. (2) post acceptat. jur.
ff. d. jurej. RAUCHBAR. Part. I. q.10. n. 16. seq. JASON. ad l. jusjurant.
dum. 34. §. qui jusjurandum. 4.n.1. aut (3) pars juratura citationem (3) deferente ad preß.
ad videndum jurari petierit, sed adversarium ad juramento calu- jur. calumn. non citato,
mniae persolutionem citari haud curaverit, idem verò per sen- eodem tamen per sen-
tentiam imposito:
tentiam, quæ vires rei judicatae nostra est, impositum fuerit verbis
nach vorhergehender Kl. (Bell.) Eyde vor Gefährde: tum enim,
cessante obligatione ex citatione, non perit obligatio ex re judi-
cata, præcipue quia hoc modo proximè ad ius Civile acceditur,
quod, ante præstationem juramenti principalis, de calunnia jus-
jurandum semper exigi patitur. a. l.34. §. 4. ff. d. jurej. l.37. ff. cod. j.
c. 8. X. d. consbet. Dn. BERG. ad O.P.S. b. t. Obs. 9. Dn. RIV. ad eund.
tit. en. 40. Judex quoque re integra ex Officio juramentum calu-
mniae, ad præcludendam malitiæ viam, & removendam suspicio-
nem malam, imponere haud prohibetur, usu quotidiano teste. a.
l. II. §. 1. ff. d. act. rer. am. j. l. 37. ff. d. legib. CARPZ. P. I. C. El. 12. d. 23.
n. 6. ZIEGL. ad O.P.S. b. t. verb. es werde. p. iiij. Quoties autem

PROCESSUS JUR. COMMUN. ET SAXON. ELECT.

(4) J. Saxon. El. quando
adversarius pretermis-
sionem insentienti juramen-
tum calumnia per cita-
tionem postulat.

Jur. Civ. ista citatione
opus non est.

Quando ad jur. calumn. pro-
ficiat. citatus non
comparerit vel jurare re-
us sit. jur. princ. pro
proficio habetur.

nisi contumaciam ex ju-
sta causa purget.

Jur. Calumn. obtinet in
Juram. à parte delato
tantum.

(4) sententia necessitatem de calumnia jurandi band imposuit, is, qui
principale juramentum dicturus est, curare debet, ut adversarius non
tantum ad audiendum illud jusjurandum, sed etiam ad prestatio-
nem juramenti calumniae, expressè citetur, nisi velit hoc remisisse vi-
deri. O. P. S. b. t. §. nachdem VI. in quo Jus Sax. El. à Civili recedit,

salem juramenti calumniae exactionem, non præcise hanc citati-
onem, desiderante. I. 34. §. 4. l. 37 ff. d. jurej. Cæterum si deferens,

post legitime exactum calumniae juramentum, emissaque, ad pre-
stationem illius, citationem non comparuerit, vel istud jusjurandum,
sine justa causa, recusaverit, principale juramentum pro proficio
habendum & per sententiam declarandum est. O. P. S. T. XVIII. §.
nachdem VI. P. 1. C. El. 12. §. f. sic judicavit S. C. P. L. Term. Cruc.

707. Quæ poena contumacia, non comparentis in termino ju-
randi & ad jurisjurandi calumniae persolutionem obligati, conve-
nit. a. L. R. l. 1. art. ii. nec iniquum est conditionem jurandi, quo-
ties per adversarium stetit, quo minus adimpleretur, pro adimple-
ta accipi. a. l. 39. l. 161. ff. d. R. J. l. 24. ff. d. cond. & demonstr. cùm
etiam Jus Civile non præstantem jusjurandum calumniae remit-
tentis juramentum similem esse ostendat. I. 37. ff. d. jurej. CARP. P.
1. C. El. 12. d. 28. nisi contumacia ex justa causa purgari possit. a.
L. R. l. 1. art. ii. verb. es benehyme ihn denn ehehoffte Noch/die er er-
weisen möge. j. Dec. El. 18. verb. im Fall. probabilem enim absentiæ
aut recusationis. b. t. §. 6. (v. g. cum ambiguum est annon jur. ca-
lum. remissum censeatur) causam deducens audiendus est. a. l. 2.
§. 1. seq. ff. si quis caut. in jud. fist. caus. fact. Dn. Riv. ad b. t. en. 43.
44. PHIL. ad Dec. El. 18. Obj. 3. n. 5. seq.

XVIII. Hoc autem Jusjurandum calumniae tantum in jura-
mentis à parte parti delatis obtinet, non à jure aut judicis officio impo-
sit. O. P. S. T. XVIII. §. es hat aber. VII. Jus enim & J. dex calumniae
suspitione parent, adeoque eam removeri necesse non est. Ne-
que huic sententiae refragatur P. 1. C. El. 12. verb. welcher den End
vor Gefährde schweren soll: nam ista verba de Juramento facto
partis delato saltem accipienda sunt a. b. §. VII. siquidem illa
in-